
	
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
DECRETO SINDACALE N . 54 DEL 09.04.2016 

 
Oggetto: Nomina Responsabile del Procedimento: 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che: 

• a seguito di provvedimento Sindacale, con il quale il Responsabile del Servizio 
Tecnico Dott. Massimo MARZI è stato posto in aspettativa non retribuita fino al 
12.02.2016 si è ritenuto necessario provvedere alla nomina del R.U.P. per i lavori 
di: 

1. riparazione dei danni connessi al sisma del 06.04.2009 e ristrutturazione 
edile ed impiantistica interna dell’edificio scolastico sito in Campotosto 
capoluogo: 

2. in merito all’area di campeggio di Capparella ed alla struttura adibita a 
centro velico denominato ex casa dei pescatori: 

3.  in merito alla chiusura della ex-discarica di “Reperduso” di CAMPOTOSTO; 
al fine di consentire il proseguo dell’attività tecnica – amministrativa dei lavori 
previsti dalla programmazione; 

• Con provvedimenti dell’Area Tecnica n.58, 59 e 60 tutti in data del 05.08.2015 
veniva nominato R.U.P. per i lavori di riparazione dei danni connessi al sisma 
del 06.04.2009 e ristrutturazione edile ed impiantistica interna dell’edificio 
scolastico sito in Campotosto capoluogo; per dei lavori in merito all’area di 
campeggio di Capparella ed alla struttura adibita a centro velico denominato 
ex casa dei pescatori e per i lavori in merito alla chiusura della ex-discarica di 
“Reperduso” di CAMPOTOSTO; il geom. Antonio RANIERI di L’Aquila; 

CONSTATATO che con note n. 971 e n. 1210 rispettivamente del 05.03.2016 e 
24.03.2016 lo stesso tecnico Geom. Antonio RANIERI di L’AQUILA rassegnava le 
dimissioni, per motivi personali, dagli incarichi di R.U.P. di cui alle determine dell’Area 
Tecnica sopra riportate; 
CONSIDERATO che: 

• in data 13.02.2016, scaduto il periodo di aspettativa volontaria, il Dott. Massimo 
MARZI, rientrava in servizio nel ruolo di Tecnico del Comune di Campotosto; 

• con Decreto Sindacale n. 33 del 29.02.2016 venivano riaffidate allo stesso le 
responsabilità dell’Area Tecnica:Servizi Edilizia privata,urbanistica, lavori pubblici, 
forniture tecniche, manutenzione ordinaria, rifiuti; 

CONSIDERATO inoltre la necessità di individuare il R.U.P. secondo quanto previsto 
dall’art.10 del D.L.vo 163/2006 per i lavori di: 

1. riparazione dei danni connessi al sisma del 06.04.2009 e ristrutturazione 
edile ed impiantistica interna dell’edificio scolastico sito in Campotosto 
capoluogo; 

2. in merito all’area di campeggio di Capparella ed alla struttura adibita a 
centro velico denominato ex casa dei pescatori: 

3.  in merito alla chiusura della ex-discarica di “Reperduso” di CAMPOTOSTO. 
 



	
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
VISTO il D.L.vo 163/2006 e s.m.i. ; 
VISTO il D.L.vo 207/2010. 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 

DECRETA 
 

Di nominare, per i lavori di: 
1. riparazione dei danni connessi al sisma del 06.04.2009 e ristrutturazione 

edile ed impiantistica interna dell’edificio scolastico sito in Campotosto 
capoluogo: 

2. in merito all’area di campeggio di Capparella ed alla struttura adibita a 
centro velico denominato ex casa dei pescatori: 

3.  in merito alla chiusura della ex-discarica di “Reperduso” di CAMPOTOSTO. 
- Il Dott. Massimo MARZI responsabile dell’Area Tecnica, al fine di consentire di 

proseguire le attività Tecnico-Amministrativa iniziate, Responsabile Unico 
Procedimento; 

- Di stabilire che il compenso previsto dalla normativa in materia, viene riconosciuto 
per le attività effettivamente sostenute con fondi previsti nei quadri economici dei 
lavori sopra descritti; 

- Di dare atto che il presente decreto deve essere trasmessa all'ufficio competente 
per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line/ Albo Pretorio, di questo Ente per la 
pubblicazione per un periodo di 15 gg. consecutivi, nonché per la pubblicazione 
sul sito internet, dopo l’apposizione del visto di competenza per la copertura 
economica. 

 
Campotosto, 09.04.2016 
 
 

F.TO IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 184 DEL 11.04.2016. 
PER COPIA CONFORME ALL’ORGINALE. 
CAMPOTOSTO, 11.04.2016 
 
 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 


